стали вбивства на замовлення та терористичні акти з політичним
підтекстом. Загибель Х. Белчева (1891 р.) і Г. Вилковіча (1892 р.), а також
смерть самого С. Стамболова від рук терористів не минули безслідно. Вони
провокували рецидиви аналогічних за своєю суттю злочинів.

11/23 травня 1897 р. поблизу міста Пазарджик із засідки було застрелено
відомого в країні юриста і публіциста А. Константінова – прибічника
П. Каравелова. Як згодом з’ясувалося, його смерть була випадковою, оскільки
вбивці готували замах на пештерського депутата у ІХ ЗНЗ демократа М. Такева,
поряд з яким на той момент знаходився А.

Журналісти недвозначно
натякали на зацікавленість уряду К. Стоілова в ліквідації опозиціонера, який
активно виступав з критикою на адресу чинної влади [2].

У період правління кабінету Д. Петкова громадськість Болгарії була
шокована черговим резонансним злочином. 26 лютого/11 березня 1907 р.
звільнений зі служби клерк Земельного банку А. Петров вчинив замах на життя

Свої звинувачення журналісти будували на матеріалах незалежного
інформаційного антимонархічного вісника «Балканска трібуна», редакційний
колектив якого тісно співпрацював з «народняками», а незадовго до трагічної
події закликав усіх незаконно звільнених чиновників не миритися із свавіллям
чинної влади та підбурював їх захищати свої права. Однак слідство трактувало
мотиви А. Петрова як виключно особисті.

Терористичний акт у столичному казино 1/14 лютого 1915 р., в результаті
якого чотири особи загинули (у тому числі донька міністра війни генерал-
лейтенанта І. Фічева і син начальника генерального штабу збройних сил
генерал-майора К. Бояджієва) та вісім дістали поранення, мав теж політичний
підтекст. Його мета полягала у прискоренні приєднання Болгарії до держав
Троїстого союзу шляхом компрометації проантантівських кіл країни. Планування
злочину влада намагалася інкримінувати прихильнику «Сердечної угоди»,
лідеру «стамболовістів» Н. Генадієву, котрий на той час знаходився в Італії.
Однак за відсутності доказів на лаві підсудних опинилися шестеро колишніх і
діючих членів Внутрішньої македонської революційної організації на чолі з
В. Попанастасовим – знайомим голови Центрального бюро НЛП і його
ставлеником на одну із чиновницьких посад. Вирок воєнного суду було виконано
1/14 липня – керівника групи і ще двох учасників страчено, а інших позбавлено
волі на довготривалі терміни ув’язнення [5]. Пізніше з’ясувалося, що насправді
ініціатива скоєння теракту належала антиантантівській Туреччині, таємна
поліція якої залучила для цієї цілі сумнозвісного Н. Тюфекчієва.

17/30 жовтня 1923 р. Н. Генадієва спіткала доля його попередників –
С. Стамболова і Д. Петкова. Він теж став жертвою вбивства. Виконавцем
злочину був член ВМРО терорист Д. Стефанов, у розшуку і затриманні якого
поліція так і не продемонструвала належного ентузіазму.

Невід’ємним
атрибутом цих «брудних» політичних технологій, які застосовувалися різними
партіями, були способи приниження і дискредитації суперників, збір на них
«компромату», не зважаючи на моральні та правові норми. Так, у період
першого правління «стамболовістів» після добровільної відставки
18/30 листопада 1892 р. міністра фінансів Г. Начовіча газета «Свобода»
розпочала його справжню інформаційну травлю. Публікуючи вигадані подробиці
приватного життя колишнього консерватора, а на той час незалежного політика,
НЛП розраховувала нейтралізувати авторитетного і впливового громадського
діяча, який перетворився на потенційно небезпечного противника [14].